«Койдìн»
сикт овмōдчōминса
администрация

	Администрация
сельского поселения

 «Койдин»

	             ШУÖМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 ноября
	2016г.
	№21/11

	                                            пст. Койдин Республика Коми

            О внесении изменений в постановление от 21.03.2016 № 15/03
         «Об утверждении административного регламента предоставления
      муниципальной услуги  «Предоставление в собственность земельных
     участков, находящихся в собственности муниципального образования,
      и земельных   участков, государственная собственность на которые не
                                              разграничена, бесплатно»

                 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Койгородского района администрация сельского поселения «Койдин» постановляет:
I. Внести  в постановление администрации от 21.03.2016 № 15/03 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не ограничена, бесплатно» следующие изменения:
1. Пункт 1.2.3 приложения изложить в новой редакции:

«некоммерческая организация, созданная гражданами, для ведения садоводства, огородничества и относящегося к имуществу общего пользования, данной некоммерческой организации или в случаях, предусмотренных федеральным законом, в общую собственность членов данной некоммерческой организации;».
2. Пункт 1.2.4. приложения изложить в новой редакции:
«гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешенным использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании и по специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации;».
3. Пункт 1.2.5 приложения изложить в новой редакции:

«граждане, имеющие трех и более детей, в случае и в порядке, которые установлены органами государственной власти субъектов Российской Федерации;».

4. Подпункт 3 пункта 2.7.1. приложения изложить в новой редакции:
 кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано (далее - испрашиваемый земельный участок), в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости";
5. Пункт 2.7.1. дополнить подпунктом 11:

«11) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в государственный кадастр недвижимости;».

6.  Подпункт 7 пункта 2.12. изложить в новой редакции:
«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность, на срок, превышающий срок действия решения о резервировании земельного участка, за исключением случая предоставления земельного участка для целей резервирования;».
       II. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Койдин».

Глава сельского поселения «Койдин»-                                           В.Е.Дружинин